REPRESENTANTE LEGAL WILLIAM POLO POLANIA / C.C. 7.711.612 NEIVA (HUILA) 

N° CONTRATO 090 DE 2024 

OBJETO DEL CONTRATO “CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA E.S.E. HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL DEL 

MUNICIPIODE GARZÓN – HUILA “ 

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO 

OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO 

MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($86.899.134.742) MCTE.  

VALOR DEL ANTICIPO (30%) VEINTISEIS MIL SESENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS 

VEINTIDOS PESOS CON VEINTIUN CENTAVOS m/L. 26.069´740.422,61 

PLAZO TREINTA MESES (30) MESES 

FECHA DE INICIO VEINTE (20) DE MARZO DE 2024

[...]

INTERVENTORÍA INTEGRA, TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL, AL 
CONTRATO DE OBRA QUE TIENE POR OBJETO “CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA E.S.E. 
HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAULDEL MUNICIPIO DE GARZÓN- HUILA. 

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO 

SEIS MIL SETENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS 

VEINTISIETE PESOS ($6.073.631.727) MCTE. 

VALOR DEL ANTICIPO (30%) 
UN MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

DIECIOCHO PESOS CON DIEZ CENTAVOS m/cte. (1.822´089.518,10) 

PLAZO TREINTA (30) MESES  

FECHA DE INICIO VEINTE (20) DE MARZO DE 2024 

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES No.

[...]

OBJETO DEL CONTRATO 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA BRINDAR APOYO TECNICO, CONTABLE, 

JURÍDICO Y FINANCIERO A LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA EN LA 

MODALIDAD DE INTERVENTORIA No.091 DE 2024.  

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO 

CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/CTE IVA INCLUIDO ($424.842.532,00) 

PLAZO TREINTA (30) MESES  

FECHA DE INICIO VEINTISEIS (26) DE MARZO DE 2024 

SEGUIMIENTO TÉCNICO “PROYECTO CONSTRUCCIÓN NUEVA SEDE – E.S.E. HOSPITAL SAN VICENTE 

PAUL” 

Durante la vigencia 2025, el proyecto de construcción de la nueva infraestructura hospitalaria continuó su fase de

[...]

REPS Ministerio de Salud y Protección Social 

3.2. CAPACIDAD INSTALADA   

La Capacidad instalada La Empresa Social del Estado Hospital Departamental San Vicente de Paúl, dispone de una 

capacidad instalada registrada en el Ministerio de Salud y Protección Social, de ciento veintidós (122) camas para los 

servicios de hospitalización Adultos, Obstetricia, Pediatría (se adicionaron 4 camas), Cuidados Intensivos Neonatal y 

Cuidados Intensivos Adultos; tres (3) salas de Cirugía y dos (2) salas para Partos. El área de observación y urgencias